
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente: Fiorella Palumbo, Tel. 0922/495203, e-mail: fiorella.palumbo1@istruzione.it 

Funzionario: Calogero Alberto Petix, tel. 0922495206, e-mail: calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it 

Resp.Proced: Calogero Valenti, tel. 0922495219, e-mail: calogero.valenti.ag@istruzione.it 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

 

Viste le disponibilità residuate al termine delle operazioni di assegnazione provvisoria 

provinciale di scuola dell’infanzia disposte con provvedimento prot. 9190 del 

26/08/2020; 

Accertate le ulteriori disponibilità; 

Visto il proprio provvedimento prot. n. 9894 del 31/08/2019 di esecuzione delle 

ordinanze cautelari relativi alle insegnanti Baio Carmelina, Manzoni Ilaria, Contino 

Mariangela, Pitruzzella Maria; 

Visto Il proprio provvedimento prot. n. 10714 del 12/09/2019 di esecuzione 

dell’ordinanza cautelare del Tribunale di Catania n.38384/2018 del 18/10/2018 

dell’ins. Alba Teresa; 

Vista l’ordinanza cautelare del Tribunale di Catania n.16210/2020 del 05/05/2020 RG n. 

115/2020 che dichiara il diritto dell’ins. Montalto Valentina all’assegnazione 

temporanea ai sensi dell’art.42 bis del D.Lgs. 151/2001 – anche eventualmente in 

sovrannumero- a un posto d’insegnamento nella scuola dell’infanzia ubicato 

nell’Ambito Territoriale della provincia di Agrigento ovvero di Caltanissetta; 

Visto il proprio provvedimento prot. 8246 del 29/07/2020 di esecuzione dell’ordinanza 

del Tribunale Ordinario di Termini Imerese n.9288/2020 del 23/06/2020 che 

“dichiara il diritto della ricorrente, a far data dall’a.s. 2019/2020, ad essere 

assegnata presso uno degli ambiti e/o scuole indicati nelle preferenze espresse 

nella domanda di passaggio di ruolo e/o di mobilità” (IC Giovanni XXIII-Cammarata, 

IC Philippone – S. Giovanni Gemini) ed accertato che non residuano posti disponibili 

di scuola dell’infanzia nelle sedi richieste dall’ins. . Matraxia Maria Domenica con la 

domanda di mobilità per l’a.s. 2019-20; 

mailto:fiorella.palumbo1@istruzione.it
mailto:calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it
mailto:calogero.valenti.ag@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente: Fiorella Palumbo, Tel. 0922/495203, e-mail: fiorella.palumbo1@istruzione.it 

Funzionario: Calogero Alberto Petix, tel. 0922495206, e-mail: calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it 

Resp.Proced: Calogero Valenti, tel. 0922495219, e-mail: calogero.valenti.ag@istruzione.it 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it  

2 

 

Visto Il proprio provvedimento prot. n. 14164 del 03/12/2019 di esecuzione 

dell’ordinanza del Tribunale Ordinario di Termini Imerese n.19490/2019 del 

20/11/2019 relativo all’ins. Cuffaro Debora che “dichiara il diritto della ricorrente, a 

far data dall’a.s. 2019/2020, ad essere assegnata presso uno degli ambiti e/o scuole 

indicati nelle preferenze espresse nella domanda di passaggio di ruolo e/o di 

mobilità”; 

Accertata l’attuale disponibilità di un posto di scuola primaria presso l’I.C. Giovanni XXIII di 

Cammarata, sede richiesta dall’ins. . Matraxia Maria Domenica con la domanda di 

passaggio di ruolo per l’a.s. 2019-20; 

Accertata l’attuale disponibilità di posti di scuola primaria presso le sedi richieste dall’ins. 

Cuffaro Debora con la domanda di passaggio di ruolo per l’a.s. 2019-20; 

Visto l’art. 8 co. 5 dell’O.M. 182 del 23/03/2020 relativa alla mobilità del personale 

docente, educativo e ATA; 

Considerato che occorre garantire l’assegnazione di una sede di servizio ai docenti destinatari 

dei provvedimenti giudiziali richiamati; 

 

 

 

 

DISPONE 

Art. 1) L’assegnazione dell’ins. Matraxia Maria Domenica nata il 06/03/1962 (AG), titolare presso 

l’I.C. Alia Rocca Palumbo Valledolmo posto comune di scuola dell’infanzia, presso l’I.C. Giovanni 

XXIII di Cammarata posto comune scuola primaria fino alla definizione del contenzioso e 

comunque non oltre il 31/08/2021;  

mailto:fiorella.palumbo1@istruzione.it
mailto:calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it
mailto:calogero.valenti.ag@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente: Fiorella Palumbo, Tel. 0922/495203, e-mail: fiorella.palumbo1@istruzione.it 

Funzionario: Calogero Alberto Petix, tel. 0922495206, e-mail: calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it 

Resp.Proced: Calogero Valenti, tel. 0922495219, e-mail: calogero.valenti.ag@istruzione.it 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it  

3 

 

Art. 2) L’accantonamento numerico di n.1 disponibilità preventivamente alle operazioni di 

assegnazione provvisoria provinciale di posto comune di scuola primaria al fine di garantire 

l’assegnazione di una sede di servizio tra quelle indicate nella domanda di passaggio di ruolo per 

a.s. 2019/20 all’ins. Cuffaro Debora; 

Art. 3) L’accantonamento numerico di n. 6 disponibilità preventivamente alle operazioni di 

assegnazione provvisoria provinciale di posto comune di scuola dell’infanzia al fine di garantire 

l’assegnazione di una sede di servizio ai docenti destinatari di provvedimenti cautelari; 

 

 

 

 

Il Dirigente 

Fiorella Palumbo 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

 

  

Ai D.S. delle scuole di ogni ordine e grado 

della Provincia di Agrigento 

Al Sito web dell’Ambito Territoriale e all’Albo 

Alle OO.SS. loro sedi 

mailto:fiorella.palumbo1@istruzione.it
mailto:calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it
mailto:calogero.valenti.ag@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http

		2020-08-31T12:00:34+0000
	PALUMBO FIORELLA


		2020-08-31T15:18:42+0200
	Agrigento
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPAG.REGISTRO UFFICIALE.U.0009412.31-08-2020.h.15:18




